ALCO CONTROLS
Emerson Electric GmbH & Co.
Heerstr.111 - D-71332 Waiblingen
Tel.: 07151 509-0 - Fax.: -200
GB
Operating Instructions
Differential Pressure
Controls Series FD113

• Medium compatibility: HFC, HCFC
• Marking: CE according to Low Voltage Directive.
Type code:
FD113 std version with brass connector
FD113A std version with steel connector
FD113 ZU version with time delay and brass conn.
FD113A ZU version with time delay and steel conn.
FD113 (A22-057) Copeland version with fixed time
delay of 115 sec and fixed cut-out setting of 0.63 bar
2) Die Druckprüfung darf nur von geschulten und
erfahrenen Personen durchgeführt werden.
Wartung/Service
Bei Reparaturen oder Austausch des Druckschalters ist
stets neues Teflondichtmaterial auf Adapter aufbringen.
Elektrischer Anschluß (Fig. 1, 2, 4, 5):
Wichtig: Für den gesamten elektrischen Anschluß sind
die länderspezifischen Vorschriften unbedingt einzu-
halten. Verwenden Sie ein Kabel, das für den Strom des
am FD113 angeschlossenen Gerätes geeignet ist.
Verdrahtung FD113 ZU, FD113A ZU (Fig. 4, Fig. 5)
A Thermisches Überstromrelais (Motorschutz)
B Motorsicherungen
C Steuersicherung gL, max. 4 A
D Differenzdruckwächter
T Thermostat
H Leuchtmelder "Öldruckvorhanden"
I Leuchtmelder "Störung"
K Verdichterschütz
M Verdichtermotor
Testschaltung FD113, FD113A
Hebel 1 (Fig. 0) nach oben drücken entspricht Druckaufbau
an der HP-Seite. Hebel im Betrieb nach unten drücken
entspricht Druckmangel auf der HP-Seite
Testschaltung FD113 ZU, FD113A ZU
Bei Testschaltung "Störung"=Öldruck zu niedrig Vorsichts-
maßnahmen beachten!
Hebel 1 (Fig. 0) mit Schraubendreher für die eingestellte
Verzögerungszeit >20 s … >150 s) bis zum unteren
Anschlag drücken. Der Test ist gelegentlich zu wieder-
holen, jedoch mindestens im Rahmen der turnusmäßigen
Kontrolle der Anlage durchzuführen. Nach Auslösung
Entsperrung an Taste 3 (Fig. 0)
Technische Daten:
• Maximaler Differenzdruck PS 12 bar
• Prüfdruck PT: 25 bar
• Elektrische Last:
Induktiv (AC): 3 A @ 230 V AC
Induktiv (DC): 0.1 A @ 230 V DC
• Nennspannung (nur FD113 ZU): 24 … 240 V AC / DC
• Schutzart (EN 60529): IP30
• Umgebungstemperatur -20°C bis +70°C
• Rüttelfestigkeit: 4g (10...1000 Hz)
• Medienverträglichkeit: FKW, HFKW
• Kennzeichnung: CE nach Niederspannungsrichtlinie
Typschlüssel:
FD113 std Ausführung mit Messingdruckanschluß
FD113A std Ausführung mit Stahldruckanschluß
FD113 ZU mit Zeitverzögerung und Messingdruckans.
FD113A ZU mit Zeitverzögerung und Stahldruckanschl.
FD113 (A22-057) Copeland-Ausführung mit fester Verzö-
gerungszeit von 115 sec und Ausschaltdruck von 0,63 bar.
2. Lektest mag alleen worden doorgevoerd door
gekwalificeerd en ervaren personeel.
Onderhoud:
Gebruik bij onderhoud of vervanging altijd een nieuwe
Teflon afdichtmateriaal.
Elektrische aansluiting (Fig. 1, 2, 4, 5):
Belangrijk: Op de elektrische aansluiting zijn
landelijke en regionale voorschriften van toepassing en
aan te houden. Gebruik kabelafmetingen, die voor de te
verwachten stroom ten behoeve van het op de FD113
aangesloten apparaat geschikt zijn.
Bekabeling FD113 ZU, FD113A ZU (Fig. 4, Fig. 5)
A Thermische beveiliging (motor bescherming)
B Smetveiligheden motor
C Stuurstroomzekering gL, max. 4A
D Verschildrukpressostaat
T Thermostaat
H Signaallamp “Oliedruk”
I Signaallamp “Storing”
K Compressor relais
M Compressor motor
Testen van FD113, FD113A
Het omhoog drukken van handle 1 (Fig.0) simuleert een
drukstijging aan de hogedruk zijde. Het omlaag drukken
simuleert een daling van de hogedruk.
Testen van FD113 ZU, FD113A ZU
Let bij het testen van het storingscircuit voor te lage
oliedruk op de veiligheidsvoorschriften.
Gebruik een schroevedraaier om handle 1 (Fig. 0)
gedurende de ingestelde tijdvertraging (> 20 s … > 150 s)
tot het onderste aanslagpunt omlaag te drukken.
De test is geregeld te herhalen tijdens de normale
onderhoudswerkzaamheden aan de installatie. Na optreden
van de storing gebruik resetknop 3, Fig 0, om het apparaat
weer vrij te geven.
Technische gegevens.
• Toelaatbare verschildruk: PS: 12 bar
• Max. testdruk PT 25 bar
• Schakelvermogen
Inductief (AC): 3 A @ 230 V AC
Inductief (DC): 0,1 A @ 230 V DC
• Nominale spanning (alleen voor FD113 ZU): 24 … 240 V
AC / DC
• Beschermingsklasse (EN 60529): IP30
• Omgevingstemperatuur (behuizing): -20°C tot + 70°C
• Schokbestendigheid: 4g (10 tot 1000 Hz)
• Medium-verdraagbaarheid: HFC, HCFC
CE markering conform de laagspanningsrichtlijn
Type-aanduiding:
FD113 std. uitvoering met messing aansluiting.
FD113A std. uitvoering met stalen aansluiting.
FD113 ZU met tijdvertraging en messing aansluiting.
ALCO CONTROLS
Emerson Electric GmbH & Co.
Heerstr.111 - D-71332 Waiblingen